
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 6 6  

на Столичния общински съвет 

 от 25.07.2024 година 

 

За обявяване на класиране и финансиране на проектни предложения 

по Програма „Европа“ 2024 на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и чл.16, чл.26, ал.4 и чл.28 от Правилата за 

работа по Програма „Европа“ на Столична община приети с Решение                   

№ 759 на Столичен общински съвет от 11.12.2008 г., посл. изм. и доп. с 

Решение № 225 от 22.04.2021 г. 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява предложението за класиране и финансиране на проектни 

предложения по Програма „Европа“ на Столична община за 2024 г., въз 

основа на приетите решения на Програмния съвет на Програма „Европа“ и 

на Експертната комисия за оценка и класиране на проектните предложения 

по Програма „Европа“ 2024 - съгласно Приложение № 1, неразделна част 

от настоящото решение. 

2. Възлага на г-н Иван Василев, заместник-кмет на Столична 

община, направление „Финанси и здравеопазване“, контрола по 

изпълнение на решението. 

3. На основание чл.60, ал. 1 от АПК, Столичния общински съвет 

допуска предварително изпълнение на настоящото решение. В случая е 

налице необходимост да се защитят важни обществени интереси, както е 

налице и опасност да бъде осуетено или сериозно затруднено 

изпълнението на акта, а от закъснението на изпълнението може да 

последва значителна или труднопоправима вреда в съответствие с 

действащото законодателство. С решението на Столичния общински съвет 

се утвърждава не само кои проекти са класирани и ще получат съответната 

финансова подкрепа по програмата, но и срокът за изпълнение на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



проектите остава фиксиран, а именно 15 ноември. Програмният съвет на 

програмата е заложил строго определен прогнозен времеви график за 

реализирането й, който предвижда изпълнението на проектите да започне 

непосредствено след приемане на решението от Столичния общински 

съвет. Успешното реализиране на проектите с изпълнение на заложените 

дейности и съответно постигане на целите на програма „Европа“, налагат 

възможно най-бързо сключване на договори с одобрените за финансиране 

организации. Един от четирите приоритета на програмата е провеждането 

на летни програми за устойчиво развитие, където има най-много одобрени 

проекти и основната цел е осигуряване на качествени занимания за деца в 

училищна възраст по време на дългата лятна ваканция като с това се 

подпомагат семействата. При едно евентуално обжалване на решението и 

забавяне неговото влизане в сила, ще стане невъзможно за неопределен 

период от време, докато се обжалва решението, лицата, които са засегнати 

от него, да получават предвиденото в договорите възнаграждение, 

съгласно него. По тази причина налице са предпоставките за допускане на 

предварително изпълнение на настоящото решение. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.07.2024 г. и 26.07.2024 г., Протокол № 16, точка 12 

от дневния ред, по доклад № СОА24-ВК66-5915/08.07.2024 година и писмо 

№ СОА24-ВК66-5915/1/18.07.2024 година и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


